Kính gửi: Các cơ sở đăng ký, sản xuất thuốc, nguyên liệu làm thuốc
(gọi là các đơn vị)

Để phục vụ công tác quản lý thuốc, nguyên liệu làm thuốc đã được cấp giấy

đăng ký lưu hành, Cục Quản lý Dược đang triển khai xây dựng mã định danh cho
các thuốc đã được cấp giấy đăng ký lưu hành. Theo đó, mỗi thuốc có một mã định
danh duy nhất, mã định danh này có thể thay thế số đăng ký đã cấp và phục vụ công
tác nhận diện và truy xuất nguồn gốc thuốc, nguyên liệu làm thuốc lưu hành trên thị
trường.
 Để rà soát, đảm bảo tính chính xác khi xây dựng mã định danh thuốc, Cục
Quản lý Dược đề nghị các đơn vị phối hợp:

Kê khai trực tuyến thông tin thuốc đang lưu hành trên thị trường do cơ sở
đăng ký, sản xuất thuốc theo đường dẫn sau:

https://forms.gle/m1WGtMNPdLiYYn67A
Thông tin kê khai trực tuyến đề nghị các đơn vị thực hiện trước ngày

15/11/2021.
Thông tin đơn vị kê khai là căn cứ để Cục Quản lý Dược rà soát, so sánh với

các thông tin đã cấp giấy đăng ký lưu hành và các thông tin về phân loại thuốc theo
các quy định hiện hành để xây dựng mã định danh cho từng thuốc. Do đó, đề nghị
các đơn vị đảm bảo tính chính xác về các thông tin kê khai và tài liệu cung cấp.

   Cục Quản lý Dược thông báo để các đơn vị biết và phối hợp thực hiện.
Trân trọng cảm ơn ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Website Cục Quản lý Dược;
- Lưu: VT, ĐKT (N.H).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thành Lâm

BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:          /QLD-ĐK
V/v mã định danh thuốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021 13390 04 11

Ký bởi: Cục Quản
lý Dược
Cơ quan: Bộ Y tế
Ngày ký: 04-11-
2021 16:41:45
+07:00